
ПРОТОКОЛ 

заседания главной судейской коллегии 

Чемпионата Тамбовской области по радиосвязи на КВ: «СQ R3R» 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на 

КВ – телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

 

 

26 сентября 2020 г. г. Тамбов 

 
Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи 

всероссийской категории Г.Н. Трофимова (RX3RB), главного секретаря – спортивного судьи 

всероссийской категории А.В. Бойцова (R3RK), заместителя главного судьи – спортивного судьи 

первой категории В.А. Фокина (R2RAU), рассмотрела итоги Чемпионата Тамбовской области по 

радиосвязи на КВ – CQ R3R (спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; 

радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я), 

проходивших 22 августа 2020 года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Положением о данных спортивных 

соревнованиях, «Правилами вида спорта «Радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной 

классификацией» (ЕВСК), и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате 

компьютерной обработки отчётов ГСК установила следующее: 

 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 164 

из них представили отчеты: 149 

из них "в зачёт": 136 

  

Участников (спортсменов):    

мужчин: 153 

женщин:  1 

 

 

Спортивный разряд ЗМС МСМК МС КМС 1 СР 2 СР 3 СР 

Число участников 1 9 18 22 19 6 3 

 

 

В спортивных соревнованиях приняли участие представители 43 субъектов Российской 

Федерации из 7 федеральных округов, 11 стран мира. 
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2. Победители спортивных соревнований 
 

А (ОБЩИЙ ЗАЧЕТ) 

A1. SOMB HP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 196840 

2 R7AW Карабут Сергей Георгиевич 179552 

3 R3OM Попов Владимир Валентинович 99302 

 

A2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RL4A Орехов Николай Викторович 135378 

2 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 92736 

3 RV3ZN Мяус Александр Иванович 84150 

 

A3. SOMB HP CW – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RG9A Куриный Юрий Алексеевич 152568 

2 RC6U Попов Алексей Владимирович 137280 

3 RT9A Винаков Валерий Александрович 130112 

 

A4. SOMB LP CW – Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 117581 

2 UF5A Валуйский Юрий Митрофанович 104390 

3 UR7MZ Супрунов Владимир Викторович 96250 

 

A5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 36192 

2 R5RC Ламонов Роман Николаевич 35026 

3 R3GZ Маланин Виктор Георгиевич 29760 

 

A6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RA3RA Платицын Игорь Иванович 27300 

2 R5EO Серженюк Александр Михайлович  24915 

3 R4DI Ивлиев Дмитрий Владимирович 24310 
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A7. SOSB 80M MIX – Один оператор – один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UT5IZ Садлов Анатолий Николаевич 26569 

2 RV3VR Порохня Виталий Андреевич 21879 

3 RA3RLJ Блинов Алексей Сергеевич 7744 

 

A8. SOSB 40M MIX – Один оператор – один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA7KA Собко Виктор Иванович 79776 

2 UR7QC Тимковский Владимир Андреевич 50808 

3 UA6AK Бурый Валентин Григорьвич 48375 

 

A9. MOMB MIX – Много операторов – все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB) (в 

составе команды 2 – 3 участника) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RK4HYT 

Бахаев Сергей Анатольевич 

59808 Сенгилевский Данила Сергеевич 

Мизинов Даниил Дмитриевич 

2 RD4FB 
Мальков Андрей Алексеевич 

11526 
Алексеев Александр Михайлович 

3 RC9FC 

Безматерных Артём Леонидович 

4389 Ефремов Аслан Александрович 

Щипицин Сергей Ильич 

 

B (ТАМБОВСКИЕ УЧАСТНИКИ) 

 

B1. SOMB HP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 37492 

 

B2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 92736 

2 UA3RF Кожевников Александр Геннадьевич 83525 

3 UA3RA Ефремов Виктор Львович 56000 

 

B4. SOMB LP CW – Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 70983 

2 UA3RW Поздняков Сергей Александрович 63484 
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3 UA3RN Шамордин Владимир Кимович 22797 

4 UA3RFT Кочетыгов Юрий Владимирович 6966 

 

 

B5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 36192 

2 R5RC Ламонов Роман Николаевич 35026 

 

B6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RA3RA Платицын Игорь Иванович 27300 

2 R2RAU Фокин Владимир Алексеевич 17802 

 

B7. SOSB 80M MIX – Один оператор – один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RA3RLJ Блинов Алексей 7744 

3. Технические результаты спортивных соревнований 

Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 

Приложение №1. Таблицы технических результатов. 

Приложение №2. Таблица выполнения норм ЕВСК. 

4. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Положением спортивных соревнований и показанными результатами ГСК 

постановляет: 
 

4.1. В личном первенстве (Группа А - общий зачет) в виде программы SINGLE-OP 

(радиостанция с одним участником) наградить: 
 

A1. SOMB HP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 
 

Кондратьев Виктор Николаевич UA6CC Медалью и дипломом за 1-е место  

Карабут Сергей Георгиевич R7AW Медалью и дипломом за 2-е место  

Попов Владимир Валентинович R3OM Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 

 

Орехов Николай Викторович RL4A Медалью и дипломом за 1-е место  

Россолов Виктор Рудольфович UA3R Медалью и дипломом за 2-е место  



 Протокол заседания ГСК Чемпионата Тамбовской области по радиосвязи на КВ: «CQ R3R» Лист 5 из 7 листов 

Мяус Александр Иванович RV3ZN Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A3. SOMB HP CW – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

 

Куриный Юрий Алексеевич RG9A Медалью и дипломом за 1-е место  

Попов Алексей Владимирович RC6U Медалью и дипломом за 2-е место  

Винаков Валерий Александрович  RT9A Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A4. SOMB LP CW – SOMB LP CW – Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, 

телеграф (CW) 

 

Тришин Владимир Николаевич UA3MIF Медалью и дипломом за 1-е место  

Валуйский Юрий Митрофанович UF5A Медалью и дипломом за 2-е место  

Супрунов Владимир Викторович UR7MZ Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

 

Гогулин Павел Юрьевич R3RZ Медалью и дипломом за 1-е место  

Ламонов Роман Николаевич R5RC Медалью и дипломом за 2-е место  

Маланин Виктор Георгиевич R3GZ Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 

Платицын Игорь Иванович RA3RA Медалью и дипломом за 1-е место  

Серженюк Александр Михайлович  R5EO Медалью и дипломом за 2-е место  

Ивлиев Дмитрий Владимирович R4DI Медалью и дипломом за 3-е место  

 

 

A7. SOSB 80M MIX – Один оператор – один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Садлов Анатолий Николаевич UT5IZ Медалью и дипломом за 1-е место  

Порохня Виталий Андреевич RV3VR Медалью и дипломом за 2-е место  

Блинов Алексей Сергеевич RA3RLJ Медалью и дипломом за 3-е место  

 

A8. SOSB 40M MIX – Один оператор – один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 

 

Собко Виктор Иванович UA7KA Медалью и дипломом за 1-е место  

Тимковский Владимир Андреевич UR7QC Медалью и дипломом за 2-е место  

Бурый Валентин Григорьвич UA6AK Медалью и дипломом за 3-е место  

 

4.2. Награждение в подгруппе A9 группы A не проводилось ввиду отсутствия 

необходимого количества участников. 

 

4.3. В личном первенстве (Группа В – Тамбовские радиостанции) в виде программы 

SINGLE-OP (радиостанция с одним участником) наградить: 
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B4. SOMB LP CW –Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) 

 

Рожков Сергей Николаевич UA3RBR Медалью и дипломом за 1-е место  

Поздняков Сергей Александрович UA3RW Медалью и дипломом за 2-е место  

Шамордин Владимир Кимович UA3RN Медалью и дипломом за 3-е место  

 

4.4. Награждение в подгруппах В1 – В3, В5, В7 – В9 группы В не проводилось ввиду 

отсутствия необходимого количества участников. 

4.5. Присвоить звание “Чемпион Тамбовской области” (радиостанция с одним участником) 

в спортивной дисциплине - 14501321811Я (радиосвязь на КВ - смесь) Россолову Виктору 

Рудольфовичу. 

4.6. Присвоить звание “Чемпион Тамбовской области” (радиостанция с одним участником) 

в спортивной дисциплине - 1450071811Я (радиосвязь на КВ - телеграф) Рожкову Сергею 

Николаевичу. 

4.7. Присвоить звание “Чемпион Тамбовской области” (радиостанция с одним участником) 

в спортивной дисциплине - 1450061811Я (радиосвязь на КВ - телефон) Гогулину Павлу Юрьевичу. 

4.8. Награждение в подгруппе В9 группы В не проводилось ввиду отсутствия участников. 

 

4.9. Чемпионов Тамбовской области в спортивных дисциплинах, наградить: 

 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь 

на КВ - смесь) 

Россолов Виктор Рудольфович UA3R Кубком и дипломом Чемпиона 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450071811Я (радиосвязь 

на КВ - телеграф) 

Рожков Сергей Николаевич UA3RBR Кубком и дипломом Чемпиона 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450061811Я (радиосвязь 

на КВ - телефон) 

Гогулин Павел Юрьевич R3RZ Кубком и дипломом Чемпиона 

 

4.10. Участников, установивших в соревнованиях 50 и более радиосвязей наградить 

сертификатами участников от РО СРР по Тамбовской области в электронном виде. 

 

5. Выполнение норм ЕВСК 

 

Подсчет выполнения норм ЕВСК производился вплоть до спортивного разряда КМС. 

 

Спортивный разряд, звание Участвовало Выполнило норматив 

ЗМС 1 - 

МСМК 9 - 

МС 18 - 

КМС 22 3 

1 спортивный разряд 19 2 

2 спортивный разряд 6 4 

3 спортивный разряд 3 1 

 

6. Протесты, принятые решения 
Не поступали. 
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7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Сняты с зачета за превышение порога 20% снятых радиосвязей согласно п. 4.6.8.2 правил 

вида спорта «Радиоспорт» следующие радиостанции: R5FQ, UN0LM, SE6K. 

Сняты с зачета радиостанции UA4S, R2DEM за превышение порога 2% снятых радиосвязей - 

неправильно сформированные контрольные номера, п. 4.102.3. правил вида спорта «Радиоспорт». 

 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия обращает внимание всех участников спортивных 

соревнований на необходимость внимательного изучения положения соревнования, а также на 

обязательное оформление отчета в соответствии с форматом ЕРМАК. 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Дмитрию Петрянину (RA4CBH) 

за разработку и оперативное сопровождение разработанного им программного обеспечения, 

применявшегося для спортивного судейства спортивных соревнований. 

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований, 

приславших отчеты. 

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 
Должность 

Оценка 

работы 

1 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК Главный судья  

2 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК Главный секретарь  

3 Фокин Владимир Алексеевич СС1К Заместитель главного судьи Отлично 

4 Ефремов Виктор Львович СС1К Помощник главного секретаря Отлично 

5 
Кожевников Александр 

Геннадьевич 
СС1К 

Старший спортивный судья по 

технике 
Отлично 

6 Кобелев Валерий Владимирович СС2К Спортивный судья по технике Отлично 

7 Оксентюк Виктор Васильевич СС2К 
Старший спортивный судья 

контролер 
Отлично 

8 Степанков Виктор Александрович СС2К Спортивный судья контролер Отлично 

 

 

 

Главный судья 

спортивный судья всероссийской категории,                                                 Г.Н.Трофимов (RX3RB)                                                                                                                                                       

 

            

Главный секретарь,                                                                                                                                                                   

спортивный судья всероссийской категории                                                          А.В. Бойцов (R3RK)

            



СПРАВКА 

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Чемпионата Тамбовской области по радиосвязи на КВ СQ R3R 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – 

телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 22 августа 2020 г. 

 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 
Должность 

1 Трофимов Геннадий Николаевич  ССВК Главный судья 

2 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК Главный секретарь 

3 Фокин Владимир Алексеевич СС1К Заместитель главного судьи 

4 Ефремов Виктор Львович СС1К Помощник главного секретаря 

5 
Кожевников Александр 

Геннадьевич 
СС1К 

Старший спортивный судья по 

технике 

6 Кобелев Валерий Владимирович СС2К Спортивный судья по технике 

7 Оксентюк Виктор Васильевич СС2К 
Старший спортивный судья 

контролер 

8 
Степанков Виктор 

Александрович 
СС2К Спортивный судья контролер 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья всероссийской категории          Г.Н. Трофимов (RX3RB) 

  

 

Главный секретарь,  

спортивный судья всероссийской категории      А.В. Бойцов (R3RK) 
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 Результаты 
Чемпионата Тамбовской области по радиосвязи на КВ: «СQ R3R» 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; 
радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 22 августа 2020 г. 
Дата подписания протокола ГСК 26 сентября 2020 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 
Группа A (общий зачет) 
A1. SOMB HP MIX 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 543 518 543 518 400 380 196840 
2 R7AW Карабут Сергей Георгиевич 523 496 523 496 386 362 179552 
3 R3OM Попов Владимир Валентинович 362 346 362 346 301 287 99302 
4 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 210 193 210 193 201 185 35705 
5 US1VM Ошека Сергей Иванович 229 184 229 184 213 176 32384 

A2. SOMB LP MIX 
1 RL4A Орехов Николай Викторович 432 414 432 414 342 327 135378 
2 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 366 336 366 336 302 276 92736 
3 RV3ZN Мяус Александр Иванович 329 306 329 306 296 275 84150 
4 UA3RF Кожевников Александр Геннадьевич 340 325 340 325 267 257 83525 
5 RA7R Буханов Юрий Васильевич 318 305 318 305 254 242 73810 
6 UA3RA Ефремов Виктор Львович 266 250 266 250 236 224 56000 
7 UY2IG Козырев Александр Владимирович 229 222 229 222 210 203 45066 
8 UT3EK Цукарев Николай К. 189 180 189 180 181 172 30960 
9 RN3YA Борщев Николай 178 173 178 173 155 150 25950 

10 RN4SC Гневашев Александр Сергеевич 154 144 154 144 139 132 19008 
11 UA3PP Козырьков Николай Иванович 104 96 104 96 94 87 8352 
12 UA9XX Михайлютенко Анатолий Михайлович 107 82 107 82 106 81 6642 

A3. SOMB HP CW 
1 RG9A Куриный Юрий Алексеевич 510 468 510 468 357 326 152568 
2 RC6U Попов Алексей Владимирович 481 440 481 440 343 312 137280 
3 RT9A Винаков Валерий Александрович  468 428 468 428 329 304 130112 
4 UA5C Гиманов Александр Николаевич 450 405 450 405 337 297 120285 
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Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 
5 R3EC Медов Анатолий Николаевич 417 390 417 390 310 291 113490 
6 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич 407 388 407 388 295 279 108252 
7 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич 384 373 384 373 296 287 107051 
8 RT3T Ганин Александр Владимирович 391 367 391 367 297 280 102760 
9 UA4C Орлов Владимир Михайлович 362 340 362 340 279 263 89420 

10 R8OM Петрунин Сергей Викторович 380 346 380 346 283 255 88230 
11 RN6AT Калашников Валерий Кузьмич 345 326 345 326 274 259 84434 
12 R3EA Чикин Валерий Иванович 330 316 330 316 268 260 82160 
13 RA3NC Сидоров Юрий Геннадьевич 341 323 341 323 261 248 80104 
14 RN3BL Блинков Владимир Ильич 330 291 330 291 256 223 64893 
15 R4BZ Колтунов Андрей Николаевич 261 243 261 243 222 206 50058 
16 RL5A Михеев Игорь Александрович 225 204 225 204 185 171 34884 
17 S53X Milos Stankovic 211 188 211 188 201 182 34216 
18 RD0A Иванкин Аркадий Павлович 190 168 190 168 141 126 21168 
19 RA4AR Малюк Юрий Борисович 145 125 145 125 136 117 14625 
20 R3BV Новиков Валерий Юрьевич 108 95 108 95 107 95 9025 
21 SD1A Eric Wennstrom 106 93 106 93 99 87 8091 
22 UA9CTT Новиков Михаил Юрьевич 79 74 79 74 59 56 4144 
23 R2CA Рязанцев Александр Николаевич 54 52 54 52 53 52 2704 

A4. SOMB LP CW 
1 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 394 383 394 383 316 307 117581 
2 UF5A Валуйский Юрий Митрофанович 398 365 398 365 307 286 104390 
3 UR7MZ Супрунов Владимир Викторович 381 350 381 350 298 275 96250 
4 RX9AF Кравец Владимир Михайлович 386 361 386 361 284 266 96026 
5 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич  352 332 352 332 281 265 87980 
6 UA4CNJ Скребцов Сергей Филиппович 345 334 345 334 264 258 86172 
7 RW3AI Бобров Валерий Федотович 318 308 318 308 268 258 79464 
8 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 319 297 319 297 255 239 70983 
9 RK3P Шушков Евгений Юрьевич 290 277 290 277 241 232 64264 

10 UA3RW Поздняков Сергей Александрович 284 269 284 269 249 236 63484 
11 UA1F Протацкий Василий Георгиевич 296 272 296 272 240 226 61472 
12 R4II Тарасов Владимир Васильевич 283 264 283 264 238 223 58872 
13 RU9TN Брюнин Игорь Иванович 290 262 290 262 234 210 55020 
14 RN4AO Евстегнеев Геннадий Владимирович 276 257 276 257 225 212 54484 
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Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 
15 R3VL Ладанов Михаил Васильевич 260 244 260 244 234 221 53924 
16 R7RC Звягинцев Сергей Павлович 264 242 264 242 221 202 48884 
17 D1M Толстолитко Александр 238 232 238 232 208 204 47328 
18 RW0AJ Дронов Владимир Анатольевич 230 218 230 218 206 194 42292 
19 R3OR Бражина Александр Петрович 211 197 211 197 211 197 38809 
20 RA3AGF Симов Ю.В. 225 203 225 203 196 179 36337 
21 R8WO Некрасов Василий Павлович 231 212 231 212 184 169 35828 
22 RX3QNE Оников Михаил Викторович 213 196 213 196 195 181 35476 
23 RY3PAE Савин Евгений Иванович 210 196 210 196 184 172 33712 
24 R1QE Бобров Владимир Александрович 202 195 202 195 177 172 33540 
25 RA3YZ Дунаев Александр Вениаминович 210 193 210 193 186 173 33389 
26 RM5F Филоненко Виталий Анатольевич 210 196 210 196 169 158 30968 
27 UA3LID Панов Александр Алексеевич 192 191 192 191 159 159 30369 
28 UA3RN Шамордин Владимир Кимович 197 153 197 153 180 149 22797 
29 UA4CBJ Глухов Андрей Геннадьевич 165 155 165 155 131 127 19685 
30 RA9MX Николаев Сергей Александрович 150 140 150 140 121 113 15820 
31 UA9XF Шеболкин Леонид Витальевич 146 129 146 129 123 111 14319 
32 UZ8I Коловский Владимир 136 129 136 129 111 106 13674 
33 R9YC Зюзгин Евгений Николаевич 141 120 141 120 128 107 12840 
34 RV3PN Краснов Владимир Васильевич 123 119 123 119 110 106 12614 
35 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 115 106 115 106 112 104 11024 
36 R9SS Щепачёв Владимир Александрович 109 100 109 100 88 80 8000 
37 UA3RFT Кочетыгов Юрий Владимирович 95 86 95 86 90 81 6966 
38 UA6HFI Сметанин Николай Петрович 83 78 83 78 79 74 5772 
39 R3BB Кособоков Виктор Николаевич 77 73 77 73 76 73 5329 
40 UA3YDI Мальцев Анатолий Евгеньевич 75 70 75 70 73 68 4760 
41 UA4FER Корольков Игорь А. 73 67 73 67 69 63 4221 
42 HA2EOU Ferenc Raduly 57 54 57 54 53 50 2700 
43 R7AC Рихтер Валерий Алексеевич 56 48 56 48 51 43 2064 
44 R4WAE Осипов Николай Иванович  35 33 35 33 35 33 1089 
45 R9QQ Горшков Владимир Андреевич 17 16 17 16 17 16 256 

A5. SOMB HP SSB 
1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 213 208 213 208 179 174 36192 
2 R5RC Ламонов Роман Николаевич 224 211 224 211 173 166 35026 
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Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 
3 R3GZ Маланин Виктор Георгиевич 204 192 204 192 161 155 29760 
4 RT3LA Богомольцев Михаил Владимирович 191 185 191 185 157 151 27935 
5 RY6Y Алан Гаас 192 174 192 174 145 129 22446 
6 RZ9A Шаламов Георгий Георгиевич 136 123 136 123 120 106 13038 
7 UA3YCZ Карлин Михаил Васильевич 115 105 115 105 112 103 10815 
8 R2GB Родин Андрей Александрович 91 90 91 90 83 82 7380 

A6. SOMB LP SSB 
1 RA3RA Платицын Игорь Иванович 189 175 189 175 166 156 27300 
2 R5EO Серженюк Александр Михайлович  173 165 173 165 159 151 24915 
3 R4DI Ивлиев Дмитрий Владимирович 186 170 186 170 156 143 24310 
4 RK3E Потапов Виталий Алексеевич 170 163 170 163 155 148 24124 
5 R4CU Токарев Евгений Васильевич 167 163 167 163 149 147 23961 
6 RA3VFF Хряпин Михаил Владимирович 161 150 161 150 149 139 20850 
7 R2RAU Фокин Владимир Алексеевич 148 138 148 138 138 129 17802 
8 R3EU Балашов Александр Владимирович  132 126 132 126 117 113 14238 
9 UA4FDK Мартынов Владимир Александрович 114 106 114 106 102 94 9964 

10 RA4FEU Рубцов Алексей Александрович 107 95 107 95 96 86 8170 
11 R2EL Зыкин Анатолий Павлович 95 91 95 91 87 85 7735 
12 RA6LIS Бондарев Александр Евграфович 73 69 73 69 69 66 4554 
13 UA6YN Грешников Николай Николаевич 79 71 79 71 65 57 4047 
14 R6DCS Смоленцев Сергей Валерьевич 72 64 72 64 57 52 3328 
15 RA4FMH Кайгородова Светлана Геннадьевна 55 51 55 51 54 51 2601 
16 R3YBE Конюшенко Евгений Анатольевич 59 52 59 52 57 50 2600 
17 RA4FIM Кайгородов Юрий Викторович 41 36 41 36 38 34 1224 
18 RZ3AIA Шмаков А.А. 23 23 23 23 23 23 529 
19 R4FСС Тельнов Александр Николаевич 17 14 17 14 17 14 196 
20 R2SAG Есенкин Михаил Иванович 5 5 5 5 5 5 25 

A7. SOSB 80M MIX 
1 UT5IZ Садлов Анатолий Николаевич 179 163 179 163 179 163 26569 
2 RV3VR Порохня Виталий Андреевич 167 153 167 153 156 143 21879 
3 RA3RLJ Блинов Алексей Сергеевич 103 88 103 88 101 88 7744 
4 LZ5XQ Stefan Todorov 37 36 37 36 37 36 1296 
5 UA4FML/P Бондаренко Дмитрий С. 37 31 37 31 37 31 961 
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Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 
A8. SOSB 40M MIX 

1 UA7KA Собко Виктор Иванович 322 288 322 288 309 277 79776 
2 UR7QC Тимковский Владимир Андреевич 251 232 251 232 238 219 50808 
3 UA6AK Бурый Валентин Григорьвич 252 225 252 225 242 215 48375 
4 RW0UM Полковников Николай Борисович 214 203 214 203 201 191 38773 
5 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич 217 188 217 188 205 180 33840 
6 EU8F Короткевич Сергей Александрович 186 167 186 167 174 156 26052 
7 UT5NR Бедреев Александр И. 158 140 158 140 153 140 19600 
8 SF6W Goran Granberg 141 131 141 131 141 131 17161 
9 UA6HLN Александров Георгий Шотович 115 105 115 105 114 104 10920 

10 UI4F Нуйкин Олег Николаевич 108 95 108 95 105 94 8930 
11 OK4RQ Pavel Pok 52 50 52 50 51 50 2500 
12 R4HA Гончук Александр Евгеньевич  39 34 39 34 39 34 1156 
13 RA0AY Зуевич Сергей Васильевич 34 33 34 33 34 33 1089 
14 UA4LKU Чефранов Сергей Владимирович 26 25 26 25 26 25 625 
15 JJ1QLT Hiroaki Koike 17 16 17 16 17 16 256 

A9. MOMB MIX 

1 RK4HYT 
Бахаев Сергей Анатольевич 

283 267 283 267 238 224 59808 Сенгилевский Данила Сергеевич 

Мизинов Даниил Дмитриевич 

2 RD4FB 
Мальков Андрей Алексеевич 

120 113 120 113 108 102 11526 
Алексеев Александр Михайлович 

3 RC9FC 
Безматерных Артём Леонидович 

81 77 81 77 59 57 4389 Ефремов Аслан Александрович 

Щипицин Сергей Ильич 
Группа В (Тамбовские участники) 
B1. SOMB HP MIX 

1 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 210 193 210 193 201 185 35705 
B2. SOMB LP MIX 

1 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 366 336 366 336 302 276 92736 
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2 UA3RF Кожевников Александр Геннадьевич 340 325 340 325 267 257 83525 
3 UA3RA Ефремов Виктор Львович 266 250 266 250 236 224 56000 

B4. SOMB LP CW 
1 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 319 297 319 297 255 239 70983 
2 UA3RW Поздняков Сергей Александрович 284 269 284 269 249 236 63484 
3 UA3RN Шамордин Владимир Кимович 197 153 197 153 180 149 22797 
4 UA3RFT Кочетыгов Юрий Владимирович 95 86 95 86 90 81 6966 

B5. SOMB HP SSB 
1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 213 208 213 208 179 174 36192 
2 R5RC Ламонов Роман Николаевич 224 211 224 211 173 166 35026 

B6. SOMB LP SSB 
1 RA3RA Платицын Игорь Иванович 189 175 189 175 166 156 27300 
2 R2RAU Фокин Владимир Алексеевич 148 138 148 138 138 129 17802 

B7. SOSB 80M MIX 
1 RA3RLJ Блинов Алексей 103 88 103 88 101 88 7744 

Спортсмены, приславшие отчет для контроля 
1 LY7M  
2 R2AA  
3 RA9DZ  
4 RK3TD  
5 RM8TO  
6 RV3DBK  
7 UB8FCG  
8 UN8PT  

Спортсмены, снятые с зачета 
1 R5FQ Превышен порог 20% снятых радиосвязей, п. 4.6.8.2 правил вида спорта «Радиоспорт» 
2 UN0LM Превышен порог 20% снятых радиосвязей, п. 4.6.8.2 правил вида спорта «Радиоспорт» 
3 SE6K Превышен порог 20% снятых радиосвязей, п. 4.6.8.2 правил вида спорта «Радиоспорт» 

4 UA4S Превышен порог 2% снятых радиосвязей -  неправильно сформированные контрольные номера, п.4.102.3. правил вида 
спорта «Радиоспорт» 

5 R2DEM Превышен порог 2% снятых радиосвязей -  неправильно сформированные контрольные номера, п.4.102.3. правил вида 
спорта «Радиоспорт» 

Спортсмены, не приславшие отчеты 
1 RA3AGF 
2 ER4A 



Приложение № 1                       Чемпионат Тамбовской области по радиосвязи на КВ: CQ R3R 2020    Лист 7 из 7 
 

3 PA5WT 
4 YT5FD 
5 UA4FDL 
6 SV2AJX 
7 OM3BA 
8 EU1EU 
9 G3LKZ 
10 UB3GCO 
11 OM3RM 
12 DK5TX 
13 IK7LMX 
14 DJ5MF 
15 R4BE/P 

 
 
 
Главный судья,                                                                                                                                                                           Г.Н. Трофимов (RX3RB)                                                                                        
спортивный судья всероссийской категории            
 
 
 
Главный секретарь,                                                                                                                                                                   А.В. Бойцов (R3RK) 
спортивный судья всероссийской категории            
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Результаты 
Чемпионата Тамбовской области по радиосвязи на КВ: «СQ R3R» 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; 
радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 22 августа 2020 г. 
Дата подписания протокола ГСК ХХ сентября 2020 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 
Выполнение спортивных нормативов ЕВСК 

 
 
Состав: МСМК – 2; МС – 6; КМС – 5; 1 сп. разряд – 5;  2,3 сп. разряд – 3; ВИП=138077 
 

Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % ВИП ЕВСК Разрядные нормативы 
выполнено подтверждено 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь на КВ - смесь) 
1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич МСМК 196840 142 КМС   
2 R7AW Карабут Сергей Георгиевич МС 179552 130 КМС   
3 RL4A Орехов Николай Викторович МС 135378 98 КМС   
4 R3OM Попов Владимир Валентинович МС 99302 71 1   
5 UA3R Россолов Виктор Рудольфович МСМК 92736 67 1   
6 RV3ZN Мяус Александр Иванович 1 84150 60 1  1 
7 UA3RF Кожевников Александр Геннадьевич МС 83525 60 1   
8 UA7KA Собко Виктор Иванович КМС 79776 57 1   
9 RA7R Буханов Юрий Васильевич КМС 73810 53 1   

10 UA3RA Ефремов Виктор Львович МС 56000 40 3   
11 UA6AK Бурый Валентин Григорьвич КМС 48375 35    
12 RW0UM Полковников Николай Борисович 1 38773 28    
13 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович б/р 35705 25    
14 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич МС 33840 24    
15 RN3YA Борщев Николай 2 25950 18    
16 RV3VR Порохня Виталий Андреевич 2 21879 15    
17 RN4SC Гневашев Александр Сергеевич 1 19008 13    
18 UA6HLN Александров Георгий Шотович б/р 10920 7    
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19 UI4F Нуйкин Олег Николаевич б/р 8930 6    
20 UA3PP Козырьков Николай Иванович 1 8352 6    
21 RA3RLJ Блинов Алексей Сергеевич б/р 7744 5    

22 UA9XX Михайлютенко Анатолий 
Михайлович 1 6642 4    

23 R4HA Гончук Александр Евгеньевич  б/р 1156 0    
24 RA0AY Зуевич Сергей Васильевич КМС 1089 0    
25 UA4FML/P Бондаренко Дмитрий С. 3 961 0    
26 UA4LKU Чефранов Сергей Владимирович КМС 625 0    

Состав: ЗМС – 1; МСМК – 7; МС – 10; КМС – 15; 1 сп. разряд – 7;2 сп. разряд – 2; ВИП=129226 
Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450071811Я (радиосвязь на КВ - телеграф) 

1 RG9A Куриный Юрий Алексеевич ЗМС 152568 118 КМС   
2 RC6U Попов Алексей Владимирович МСМК 137280 106 КМС   
3 RT9A Винаков Валерий Александрович  МСМК 130112 100 КМС   
4 UA5C Гиманов Александр Николаевич МСМК 120285 93 КМС   
5 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич МС 117581 90 КМС   
6 R3EC Медов Анатолий Николаевич МС 113490 87 КМС   
7 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич МС 108252 83 КМС   
8 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич МС 107051 82 КМС   
9 UF5A Валуйский Юрий Митрофанович МСМК 104390 80 КМС   

10 RT3T Ганин Александр Владимирович МСМК 102760 79 1   
11 RX9AF Кравец Владимир Михайлович КМС 96026 74 1   
12 UA4C Орлов Владимир Михайлович КМС 89420 69 1   
13 R8OM Петрунин Сергей Викторович МС 88230 68 1   
14 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич  КМС 87980 68 1   
15 UA4CNJ Скребцов Сергей Филиппович 1 86172 66 1  1 
16 RN6AT Калашников Валерий Кузьмич б/р 84434 65 1 1  
17 R3EA Чикин Валерий Иванович МС 82160 63 1   
18 RA3NC Сидоров Юрий Геннадьевич МС 80104 61 1   
19 RW3AI Бобров Валерий Федотович КМС 79464 61 1   
20 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич б/р 70983 54 2 2  
21 RN3BL Блинков Владимир Ильич б/р 64893 50 2 2  
22 RK3P Шушков Евгений Юрьевич КМС 64264 49 3   
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23 UA3RW Поздняков Сергей Александрович МС 63484 49 3   
24 UA1F Протацкий Василий Георгиевич КМС 61472 47 3   
25 R4II Тарасов Владимир Васильевич б/р 58872 45 3 3  
26 RU9TN Брюнин Игорь Иванович 2 55020 42 3   
27 RN4AO Евстегнеев Геннадий Владимирович 1 54484 42 3   
28 R3VL Ладанов Михаил Васильевич 1 53924 41 3   
29 R4BZ Колтунов Андрей Николаевич 1 50058 38    
30 R7RC Звягинцев Сергей Павлович б/р 48884 37    
31 RW0AJ Дронов Владимир Анатольевич КМС 42292 32    
32 R3OR Бражина Александр Петрович МС 38809 30    
33 RA3AGF Симов Ю.В. 2 36337 28    
34 R8WO Некрасов Василий Павлович КМС 35828 27    
35 RX3QNE Оников Михаил Викторович б/р 35476 27    
36 RL5A Михеев Игорь Александрович МСМК 34884 26    
37 RY3PAE Савин Евгений Иванович б/р 33712 26    
38 R1QE Бобров Владимир Александрович 1 33540 25    
39 RA3YZ Дунаев Александр Вениаминович КМС 33389 25    
40 RM5F Филоненко Виталий Анатольевич КМС 30968 23    
41 UA3LID Панов Александр Алексеевич КМС 30369 23    
42 UA3RN Шамордин Владимир Кимович КМС 22797 17    
43 RD0A Иванкин Аркадий Павлович КМС 21168 16    
44 UA4CBJ Глухов Андрей Геннадьевич б/р 19685 15    
45 RA9MX Николаев Сергей Александрович б/р 15820 12    
46 RA4AR Малюк Юрий Борисович МСМК 14625 11    
47 UA9XF Шеболкин Леонид Витальевич б/р 14319 11    
48 R9YC Зюзгин Евгений Николаевич КМС 12840 9    
49 RV3PN Краснов Владимир Васильевич б/р 12614 9    
50 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 1 11024 8    
51 R3BV Новиков Валерий Юрьевич б/р 9025 6    
52 R9SS Щепачёв Владимир Александрович б/р 8000 6    
53 UA3RFT Кочетыгов Юрий Владимирович б/р 6966 5    
54 UA6HFI Сметанин Николай Петрович МС 5772 4    
55 R3BB Кособоков Виктор Николаевич б/р 5329 4    
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56 UA3YDI Мальцев Анатолий Евгеньевич б/р 4760 3    
57 UA4FER Корольков Игорь А. МСМК 4221 3    
58 UA9CTT Новиков Михаил Юрьевич КМС 4144 3    
59 R2CA Рязанцев Александр Николаевич б/р 2704 2    
60 R7AC Рихтер Валерий Алексеевич б/р 2064 1    
61 R4WAE Осипов Николай Иванович  1 1089 0    
62 R9QQ Горшков Владимир Андреевич б/р 256 0    

Состав: МС – 2; КМС – 2; 1 сп. разряд – 7; 2, 3 сп. разряды – 4; ВИП=30907 
Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450061811Я (радиосвязь на КВ - телефон) 

1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич КМС 36192 117 КМС  КМС 
2 R5RC Ламонов Роман Николаевич б/р 35026 113 КМС КМС  
3 R3GZ Маланин Виктор Георгиевич МС 29760 96 КМС   
4 RT3LA Богомольцев Михаил Владимирович 2 27935 90 КМС КМС  
5 RA3RA Платицын Игорь Иванович МС 27300 88 КМС   
6 R5EO Серженюк Александр Михайлович  1 24915 80 КМС КМС  
7 R4DI Ивлиев Дмитрий Владимирович 1 24310 78 1  1 
8 RK3E Потапов Виталий Алексеевич 1 24124 78 1  1 
9 R4CU Токарев Евгений Васильевич 1 23961 77 1  1 

10 RY6Y Алан Гаас б/р 22446 72 1 1  
11 RA3VFF Хряпин Михаил Владимирович 2 20850 67 1 1  
12 R2RAU Фокин Владимир Алексеевич КМС 17802 57 2   
13 R3EU Балашов Александр Владимирович  б/р 14238 46 2 2  
14 RZ9A Шаламов Георгий Георгиевич б/р 13038 42 2 2  
15 UA3YCZ Карлин Михаил Васильевич 1 10815 34 -   
16 UA4FDK Мартынов Владимир Александрович б/р 9964 32 -   
17 RA4FEU Рубцов Алексей Александрович б/р 8170 26 -   
18 R2EL Зыкин Анатолий Павлович 3 7735 25 -   
19 R2GB Родин Андрей Александрович б/р 7380 23 -   
20 RA6LIS Бондарев Александр Евграфович б/р 4554 14 -   
21 UA6YN Грешников Николай Николаевич б/р 4047 13 -   
22 R6DCS Смоленцев Сергей Валерьевич 1 3328 10 -   
23 RA4FMH Кайгородова Светлана Геннадьевна 1 2601 8 -   
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24 R3YBE Конюшенко Евгений Анатольевич б/р 2600 8 -   
25 RA4FIM Кайгородов Юрий Викторович 3 1224 3 -   
26 RZ3AIA Шмаков А.А. б/р 529 1 -   
27 R4FСС Тельнов Александр Николаевич б/р 196 0 -   
28 R2SAG Есенкин Михаил Иванович б/р 25 0 -   

 
 
 
Главный судья,                                                                                                                                                                           Г.Н. Трофимов (RX3RB)                                                                                        
спортивный судья всероссийской категории            
 
 
 
Главный секретарь,                                                                                                                                                                  А.В. Бойцов (R3RK) 
спортивный судья всероссийской категории            
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